

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ನದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ :

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ)

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 23473/2020-21

DISHA INTERNATIONAL PRIMARY SCHOOL SHIGGAON ( BHEEMA LAYOUT OPP NEW BUS STAND SHIGGAON 581205 )

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಅಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕೆಂಡ TO PROVIDE QUALITY EDUCATION AND ESTABLISH EDUCATIONAL INSTITUTION... ಪ್ರಾಥಮಿಕ (1 ರಿಂದ 5 / 1 ರಿಂದ 8) (Primary) ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 200066

2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 23473

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : DISHA INTERNATIONAL PRIMARY SCHOOL SHIGGAON ( BHEEMA LAYOUT OPP NEW BUS STAND SHIGGAON 581205)

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Primary (1 TO 8)

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ: 2020-21

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : 📝 English

ಪರತ್ರುಗಳು

ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

- ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪರತ್ರುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಪರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯಿತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾದಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಈ ಪ್ರೌಥಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಥ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಪರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

ದಿನಾಂಕ: 26-May-2020

- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ದು.
- 9. ಅನುಮತ ನೀಡದ ಪ್ರತಿಯಾರಿದು ತರಗತೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಹಾಪರಾಶ 23 ಇರಲಿಕ್ಕೆದ್ದಾ.

  NEW SCHOOL APPROVAL; Final Approval

  10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸುತ್ತಕ್ಕೆದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ ಅನುಚ್ಚೆ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾ<u>ಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.</u>
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ತದ ಮುಂತಾದ ನೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರಪ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಅದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಆವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇಠಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತ್ನೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇಠಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

भारत है कि एक एक ( स्टब्स्ड ) कि एक एक एक ( स्टब्स्ड ) कि जिए के प्रमुख्य कि कि की कि जिस्सी कि कि कि की

ಹಾವೇರಿ

1.

ಕ್ಷೇತ್ರ

ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು,

ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಶಿಕ್ಷಣ

ಇಲಾಖೆ

ಶಿಗ್ಧಾಂವ

- 2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, DISHA INTERNATIONAL PRIMARY SCHOOL SHIGGAON (BHEEMA LAYOUT OPP NEW BUS STAND SHIGGAON 581205)
- 3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

Print Certificate



Terms of Service ()

Disclaimer ()

Privacy Policy ()





## **GOVERNMENT OF KARNATAKA** DEPARTMENT OF PUBLIC INSTRUCTION,

The said educational institution is register of educational institutions in this office. Serial No/Page Number/Volume No.

## RULE 3 SUBRULE 5(B) CERTIFICATE NO. 23473/2020-21

## DISHA INTERNATIONAL PRIMARY SCHOOL SHIGGAON (BHEEMA LAYOUT, OPP. NEW BUS STAND, SHIGGAON-581205).

The governing council hereby approves the opening of a new primary school of this educational institution under section 31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1995) as follows TO PROVIDE QUALITY EDUCATION & ESTABLISH EDUCATIONAL INSTITUTION (1 TO 5 / 1 TO 8) (PRIMARY) certified.

1. Application No.: - 200066

:- 23473 2. Serial No.

DISHA INTERNATIONAL PRIMARY SCHOOL SHIGGAON 3. School Name & Address:

(BHEEMA LAYOUT, OPP. NEW BUS STAND, SHIGGAON-581205).

:- PRIMARY (1 TO 8) 4. Class approval

5. Academic Year :- 2020-21

6. Medium of Instruction sanctioned: - English.

## CONDITIONS:-

1. This registration is subject to Article 3[5] [4].

2. The governing council shall compulsorily comply with all the conditions mentioned in Rule 4[4].

3. Subject to provision of school premises, area, building, furniture, staff financial facilities etc. under, the said Educational institution shall not open in any case more department prior permission of the government.

4. The school shall be opened only in the sanctioned medium and at the same place shall not be allowed to change the place for any reason. If permission has been given to the board of directors to run school, the same board shall run it at the same place and under the same name.

5. The educational institution shall comply with all government orders and rules in force and issued from time to time in relation to educational institutions, The Karnataka Education Bill 1983 [Karnataka Act No:1:96] and the rules framed there under.

6. According to the Notification No: ED: 175: PMC: 95, dated: 07-09-1998 and dated: 29-12-1998, The High school registration is permanent grant free. The Board of Directors should submit a Letter of consent before notary (Rs. 10 bond) for not seeking grants from government.

7. The Karnataka Private Educational Institutions [Recruitment, Service conditions and Provisions of employees of privately aided primary and secondary educational Institutions] rules 1999 shall be strictly followed.

8. Only the textbooks and examination procedures prescribed by the government should be followed

9. Minimum enrolment shall be 25 in each permitted classes.

10. Only trained and qualified teachers as per department rules should be employed. Under annexure 8 of Karnataka Education Bill vide clauses 36-39 covering the scope of accreditation and temporary 11/2/1/1/ accreditation of schools registered.

11. Medical examination of students should be done as per rules every year.

12. The institution shall keep the security deposit in the joint account of the District Deputy Director and

Governing body for starting the school.

13. According to the rules of Karnataka education bill, facilities like furniture, teaching equipment, library books, playground, school building etc. should be provided within one year. If you fail to do so, the registration will be cancelled.

14. Information regarding School opening and student enrolment has to be informed to office within three month of the school registration or commencement of academic year. If the school is not opened and if the condition mentioned are not followed, then this order will automatically stand cancelled.

15. Separate toilet facility for girls and boys should be compulsorily provided in school and clean drinking

water facility should be provided.

- 16. Have to submit the proposal for first recognition to Deputy Director. Deputy Director should sanction First recognition based on information and to be checked according to educational act and Govt. order dated: 30.09.2007 of Annexure- 3 checklist within 3 months of starting the school. In case recognition is not issued within the time period, the registration will be cancelled by itself.
- 17. To ensure and check that school building is safe from accidents like fire, storm, electrical accidents etc. should place a notice in front of the school prohibiting sale of tobacco products within 100 yards of the school premises.
- 18. The department reserves the right to cancel the registration if any wrong information is provided by the school management.
- 19. Government notification No: ED 369 PGC 2014, dated: 11.11.2014 and this office circular dated 14.11.2014. It should be ensured that the conditions are followed.
- 20. Government notification No: ED 709 PGC 2017, dated: 07.03.2018 and this office circular dated 26.03.2018 ensures compliance with conditions.

Deputy Director (Admin)
Dept. of Public Instruction
HAVERI – DIST.

To,

1. BLOCK EDUCATION OFFICER, Department of School Education, Shiggaon Taluk, Haveri Dist.

2. SECRETARY, MATOSHREE MALLAMMA BEVINAMRAD TRUST, Bheema Layout, opposite new bus stand, Shiggaon Taluk, Shiggaon.

3. Office Copy

Translated as it is from the Original copy by.

型心

PUTTAPPA. R. KALYANI

ADVOCATE

Moulati Magar, Shiggaon-581205

Dist: Haveri (Kamataka)

Mob: 9900335388

KAR 2583/2006.

ATTESTED TRUE COPY

B M SUNKAD

NOTARY, SHIGGAON

REVENUE TALUKA

Reg No.LAW408LCL2014

B.M. SUNKAD
NOTARY, G. GAON
REVERIOR VICUITA
Reg.No LAVILCE 82/2010
Dt Exp 14-09-2025
ATTESTED TRUE COPY

ATTESTED TRUE COPY

B M SUNKAD NOTARY, SHIGGAON REVENUE TALUKA Reg No.LAW408LCL201

₱ 9 JUL 2024